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都 道 府 県 名 栃木県

市 町 村 ・ 組 合 名

病 院 名 岡本台病院

病 院 区 分

当然財務

建 物 面 積

精神科病院

診 療 科 数

12,020 指 定 病 院 の 状 況

5

不 採 算 地 区 病 院

特 殊 診 療 機 能

看 護 配 置

施 設 及 び 業 務 概 況 等

非該当

臨

１５：１

㎡

法 適 用 区 分

病 院 事 業 決 算 状 況

( 年度)

精 神

感 染 症

計

平 均 在 院 日 数 ( 一 般 病 床 の み )

固 定 資 産

一 般

区 分

- -

-

病 床 数 　 年 度 　 年 度 　 年 度

-

2,016,631
796,521,990決 算 規 模

人 口
設 立 団 体 の 状 況

414,680,976

病 床 利 用 率 ･ 平 均 在 院 日 数 （％･日）

標 準 財 政 規 模

修 正 医 業 収 支 比 率
修 正 医 業 収 支 金 額

(％)

(千円)

- -

77.8 77.3

-

-

249

77.8 77.3 80.3

-

2,130,314
2,130,314

（千円・％）

90.5

10.7

（千円・％）

10.0

1,561,556

修 正 医 業 収 支 の 状 況

備考：「類似平均」については経営規模別区分（一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中）に基づき算出している。

１

２

３

他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

経 常 収 益

流 動 資 産

経 常 費 用

20

経 常 損 益
純 損 益

損 益

累 積 欠 損 金
経 常 収 支 比 率
医 業 収 支 比 率
他 会 計 繰 入 金 対 経 常 収 益 比 率

1,171,448
381,362

実 質 収 益 対 経 常 費 用 比 率

貸 借 対 照 表

現 金 及 び 預 金
未 収 金

1,552,810

16.0

区 分

8,746

貯 蔵 品

１

-

医 業 収 益
入 院 収 益
外 来 収 益
診 療 収 入 計
そ  の  他  医  業  収  益
( う ち 他 会 計 負 担 金 )

医 業 外 収 益
（うち国・都道府県補助金)

特 別 利 益
( う ち 他 会 計 繰 入 金 )

総 費 用

(１) 医 業 費 用
① 職 員 給 与 費
② 材 料 費

( う ち 薬 品 費 )
(うち薬品費以外の医薬材料費)
減 価 償 却 費③
経 費④

総 収 益

①
②

③

(１)

(２)

(３)

( う ち 委 託 料 )

資 産 減 耗 費
研 究 研 修 費⑤

⑥
(２) 医 業 外 費 用

特 別 損 失
( う ち 支 払 利 息 )

(３)

55.8

全 国 平 均

他 会 計 繰 入 金 対 総 収 益 比 率

類 似 平 均

20.4 24.9 13.2

繰 延 勘 定
568,758

16.2

２

19,305

固 定 負 債
546,000

12.6 9.3

-

１
1.3 11.6

-

２

企 業 債

(１)

2,175,296

14.2

(１)

19

(１)

(１)

(１)

2,175,296
再 建 債 （ 特 例 債 含 む ）

35.8

97.3

（うち他会計補助・負担金)

99.0

5.0

他 会 計 借 入 金

1.3

2,104,058

17.8
7.8

負 債 合 計

8.6

1,413,182

7.8

2.8

引 当 金

318,180
55.0

4.3

253,361

(１)

(２)

(２)

(２)

19,784
(２)

89.5

流 動 負 債

(２)

67.4

77,979

(２)

(３)

(３)

有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
投 資

一 時 借 入 金
未 払 金 及 び 未 払 費 用

(３)

資 本 金
資 本 合 計

278,358

(４)

自 己 資 本 金
借 入 資 本 金122,218

3,723 剰 余 金
12,636
71,238

資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金

負 債 ・ 資 本 合 計41,292

28,491,907
24,872,986
24,865,297

-

7,689
-

-44,982

2,799,884
1,274,574
1,437,856

84,273
819,037

不 良 債 務
実 質 資 金 不 足 額

2,141,270

-44,982

553,647
-
-

2,118,760

-

97.9

553,647
1,587,623

-
1,549,114

74.2

26,350,637
29,839,923

25.6

10,120,478
19,719,445

98.3

35.0

-3,489,286

-
2.6

16,727,161

-

23.4

-20,216,447
28,491,907

26.8

74.2

634,444 546,000
85,796 85,000
720,240計

資 本 勘 定 繰 入
収 益 勘 定 繰 入
区 分

他 会 計 か ら の 繰 入 状 況
基 準 額 実 繰 入 額

(千円)

631,000

1,561,556

25.6
72.8

１
-

　 年 度
-

２

備 考

-

資 金 不 足 等 の 状 況

(千円) (％)

- -

- - -

結 核

80.3

-

健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 額
健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 比 率 (％)

229.2

- -
-　 年 度 -

-

- -

(千円)

(千円)

(人)

当該貸借対照表の数値は、事業単位（当該団体は1事業に経営している病院が2以上ある）
の決算額である。

ＤＰＣ対象病院

医 業 収 益

平 成 　 年 度
平 成 　 年 度

損 益 計 算 書

費 用

　 年 度
年 度

不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移
不 良 債 務 額 不良債務比率

13.9 36.3

83.7 63.1

21

累 積 欠 損 金 比 率 (％)

(千円)

備考：「不良債務額」、「不良債務比率」、
「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、
「健全化法上の資金不足額」、
「健全化法上の資金不足比率」は

特別会計単位で算出している。

-
-

資 産 合 計

※特殊診療機能欄 ド…人間ドック 透…人工透析 Ｉ…ＩＣＵ・ＣＣＵ 未…ＮＩＣＵ・未熟児室 訓…運動機能訓練室 ガ…ガン（放射線）診療

※指定病院の状況欄 救…救急告示病院 臨…臨床研修病院 が…がん診療連携拠点病院 感…感染症指定医療機関 ヘ…へき地医療拠点病院 災…災害拠点病院

地…地域医療支援病院 特…特定機能病院 輪…病院群輪番制病院

療 養

-

21

21 20 19

区 分

21

249許 可 公 営 企 業 経 営 形 態- 直営
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都 道 府 県 名 栃木県

市 町 村 ・ 組 合 名

病 院 名 がんセンター

病 院 区 分

当然財務

建 物 面 積

一般病院

診 療 科 数

40,219 指 定 病 院 の 状 況

20

不 採 算 地 区 病 院

特 殊 診 療 機 能

看 護 配 置

施 設 及 び 業 務 概 況 等

I ガ

非該当

が

７：１

㎡

法 適 用 区 分

病 院 事 業 決 算 状 況

( 年度)

精 神

感 染 症

計

平 均 在 院 日 数 ( 一 般 病 床 の み )

固 定 資 産

一 般

区 分

357 74.3

-

病 床 数 　 年 度 　 年 度 　 年 度

-

2,016,631
796,521,990決 算 規 模

人 口
設 立 団 体 の 状 況

414,680,976

病 床 利 用 率 ･ 平 均 在 院 日 数 （％･日）

標 準 財 政 規 模

修 正 医 業 収 支 比 率
修 正 医 業 収 支 金 額

(％)

(千円)

- -

- -

-

-

-

74.3 71.7 80.8

18.1

8,172,593
8,172,593

（千円・％）

55.9

10.7

（千円・％）

11.2

6,430,265

修 正 医 業 収 支 の 状 況

備考：「類似平均」については経営規模別区分（一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中）に基づき算出している。

１

２

３

他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

経 常 収 益

流 動 資 産

経 常 費 用

20

経 常 損 益
純 損 益

損 益

累 積 欠 損 金
経 常 収 支 比 率
医 業 収 支 比 率
他 会 計 繰 入 金 対 経 常 収 益 比 率

4,130,116
2,080,272

実 質 収 益 対 経 常 費 用 比 率

貸 借 対 照 表

現 金 及 び 預 金
未 収 金

6,210,388

16.0

区 分

219,877

貯 蔵 品

１

-

医 業 収 益
入 院 収 益
外 来 収 益
診 療 収 入 計
そ  の  他  医  業  収  益
( う ち 他 会 計 負 担 金 )

医 業 外 収 益
（うち国・都道府県補助金)

特 別 利 益
( う ち 他 会 計 繰 入 金 )

総 費 用

(１) 医 業 費 用
① 職 員 給 与 費
② 材 料 費

( う ち 薬 品 費 )
(うち薬品費以外の医薬材料費)
減 価 償 却 費③
経 費④

総 収 益

①
②

③

(１)

(２)

(３)

( う ち 委 託 料 )

資 産 減 耗 費
研 究 研 修 費⑤

⑥
(２) 医 業 外 費 用

特 別 損 失
( う ち 支 払 利 息 )

(３)

15.6

全 国 平 均

他 会 計 繰 入 金 対 総 収 益 比 率

類 似 平 均

31.2 24.9 24.5

繰 延 勘 定
1,742,328

18.6

２

36,555

固 定 負 債
1,587,000

12.6 12.0

-

１
11.9 11.6

-

２

企 業 債

(１)

8,639,755

14.2

(１)

19

(１)

(１)

(１)

8,639,755
再 建 債 （ 特 例 債 含 む ）

13.8

97.3

（うち他会計補助・負担金)

95.0

12.3

他 会 計 借 入 金

11.9

8,209,412

26.3
7.8

負 債 合 計

8.1

3,591,845

13.1

2.8

引 当 金

2,009,275
55.0

3.0

1,196,805

(１)

(２)

(２)

(２)

767,880
(２)

89.5

流 動 負 債

(２)

87.7

793,631

(２)

(３)

(３)

有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
投 資

一 時 借 入 金
未 払 金 及 び 未 払 費 用

(３)

資 本 金
資 本 合 計

1,692,030

(４)

自 己 資 本 金
借 入 資 本 金843,431

78,212 剰 余 金
44,419
430,343

資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金

負 債 ・ 資 本 合 計191,074

28,491,907
24,872,986
24,865,297

-

7,689
-

-467,162

2,799,884
1,274,574
1,437,856

84,273
819,037

不 良 債 務
実 質 資 金 不 足 額

2,141,270

-467,162

553,647
-
-

15,168,179

-

94.6

553,647
1,587,623

-
1,549,114

78.3

26,350,637
29,839,923

19.4

10,120,478
19,719,445

57.0

24.7

-3,489,286

-
3.0

16,727,161

-

23.4

-20,216,447
28,491,907

23.8

78.3

2,115,544 1,587,000
523,180 523,000

2,638,724計
資 本 勘 定 繰 入
収 益 勘 定 繰 入
区 分

他 会 計 か ら の 繰 入 状 況
基 準 額 実 繰 入 額

(千円)

2,110,000

6,430,265

19.4
76.2

１
-

　 年 度
-

２

備 考

対象

資 金 不 足 等 の 状 況

(千円) (％)

71.7 80.8

- - -

結 核

-

-

健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 額
健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 比 率 (％)

229.2

- -
-　 年 度 -

-

17.8 19.1

(千円)

(千円)

(人)

当該貸借対照表の数値は、事業単位（当該団体は1事業に経営している病院が2以上ある）
の決算額である。

ＤＰＣ対象病院

医 業 収 益

平 成 　 年 度
平 成 　 年 度

損 益 計 算 書

費 用

　 年 度
年 度

不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移
不 良 債 務 額 不良債務比率

13.9 13.6

83.7 82.1

21

累 積 欠 損 金 比 率 (％)

(千円)

備考：「不良債務額」、「不良債務比率」、
「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、
「健全化法上の資金不足額」、
「健全化法上の資金不足比率」は

特別会計単位で算出している。

-
-

資 産 合 計

※特殊診療機能欄 ド…人間ドック 透…人工透析 Ｉ…ＩＣＵ・ＣＣＵ 未…ＮＩＣＵ・未熟児室 訓…運動機能訓練室 ガ…ガン（放射線）診療

※指定病院の状況欄 救…救急告示病院 臨…臨床研修病院 が…がん診療連携拠点病院 感…感染症指定医療機関 ヘ…へき地医療拠点病院 災…災害拠点病院

地…地域医療支援病院 特…特定機能病院 輪…病院群輪番制病院

療 養

-

21

21 20 19

区 分

21
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都 道 府 県 名 栃木県

市 町 村 ・ 組 合 名

病 院 名 とちぎリハビリテーシ
ョンセンター

病 院 区 分

当然財務

建 物 面 積

一般病院

診 療 科 数

13,664 指 定 病 院 の 状 況

13

不 採 算 地 区 病 院

特 殊 診 療 機 能

看 護 配 置

施 設 及 び 業 務 概 況 等

非該当

１５：１

㎡

法 適 用 区 分

病 院 事 業 決 算 状 況

( 年度)

精 神

感 染 症

計

平 均 在 院 日 数 ( 一 般 病 床 の み )

固 定 資 産

一 般

区 分

80 81.0

-

病 床 数 　 年 度 　 年 度 　 年 度

-

2,016,631
796,521,990決 算 規 模

人 口
設 立 団 体 の 状 況

414,680,976

病 床 利 用 率 ･ 平 均 在 院 日 数 （％･日）

標 準 財 政 規 模

修 正 医 業 収 支 比 率
修 正 医 業 収 支 金 額

(％)

(千円)

- -

- -

-

-

-

81.0 85.7 84.4

65.4

1,557,773
1,557,773

（千円・％）

102.7

10.7

（千円・％）

10.1

828,226

修 正 医 業 収 支 の 状 況

備考：「類似平均」については経営規模別区分（一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中）に基づき算出している。

１

２

３

他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

経 常 収 益

流 動 資 産

経 常 費 用

20

経 常 損 益
純 損 益

損 益

累 積 欠 損 金
経 常 収 支 比 率
医 業 収 支 比 率
他 会 計 繰 入 金 対 経 常 収 益 比 率

661,129
152,766

実 質 収 益 対 経 常 費 用 比 率

貸 借 対 照 表

現 金 及 び 預 金
未 収 金

813,895

16.0

区 分

14,331

貯 蔵 品

１

-

医 業 収 益
入 院 収 益
外 来 収 益
診 療 収 入 計
そ  の  他  医  業  収  益
( う ち 他 会 計 負 担 金 )

医 業 外 収 益
（うち国・都道府県補助金)

特 別 利 益
( う ち 他 会 計 繰 入 金 )

総 費 用

(１) 医 業 費 用
① 職 員 給 与 費
② 材 料 費

( う ち 薬 品 費 )
(うち薬品費以外の医薬材料費)
減 価 償 却 費③
経 費④

総 収 益

①
②

③

(１)

(２)

(３)

( う ち 委 託 料 )

資 産 減 耗 費
研 究 研 修 費⑤

⑥
(２) 医 業 外 費 用

特 別 損 失
( う ち 支 払 利 息 )

(３)

26.5

全 国 平 均

他 会 計 繰 入 金 対 総 収 益 比 率

類 似 平 均

6.9 24.9 21.3

繰 延 勘 定
729,547

4.5

２

-

固 定 負 債
726,000

12.6 14.6

-

１
2.4 11.6

-

２

企 業 債

(１)

1,746,566

14.2

(１)

19

(１)

(１)

(１)

1,746,566
再 建 債 （ 特 例 債 含 む ）

21.5

97.3

（うち他会計補助・負担金)

98.2

37.3

他 会 計 借 入 金

5.9

1,567,531

40.8
7.8

負 債 合 計

8.1

850,412

23.6

2.8

引 当 金

57,076
55.0

3.1

37,347

(１)

(２)

(２)

(２)

19,729
(２)

89.5

流 動 負 債

(２)

83.3

309,188

(２)

(３)

(３)

有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
投 資

一 時 借 入 金
未 払 金 及 び 未 払 費 用

(３)

資 本 金
資 本 合 計

337,683

(４)

自 己 資 本 金
借 入 資 本 金195,336

3,185 剰 余 金
9,987

179,035
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金

負 債 ・ 資 本 合 計141,275

28,491,907
24,872,986
24,865,297

-

7,689
-

-188,793

2,799,884
1,274,574
1,437,856

84,273
819,037

不 良 債 務
実 質 資 金 不 足 額

2,141,270

-188,793

553,647
-
-

2,929,508

-

89.2

553,647
1,587,623

-
1,549,114

52.8

26,350,637
29,839,923

46.6

10,120,478
19,719,445

63.1

87.7

-3,489,286

-
17.1

16,727,161

-

23.4

-20,216,447
28,491,907

27.0

52.8

850,394 726,000
196,393 255,452

1,046,787計
資 本 勘 定 繰 入
収 益 勘 定 繰 入
区 分

他 会 計 か ら の 繰 入 状 況
基 準 額 実 繰 入 額

(千円)

981,452

828,226

46.6
47.6

１
-

　 年 度
-

２

備 考

-

資 金 不 足 等 の 状 況

(千円) (％)

85.7 84.4

- - -

結 核

-

-

健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 額
健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 比 率 (％)

229.2

- -
-　 年 度 -

-

56.0 60.4

(千円)

(千円)

(人)

当該貸借対照表の数値は、事業単位（当該団体は1事業に経営している病院が2以上ある）
の決算額である。

ＤＰＣ対象病院

医 業 収 益

平 成 　 年 度
平 成 　 年 度

損 益 計 算 書

費 用

　 年 度
年 度

不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移
不 良 債 務 額 不良債務比率

13.9 21.2

83.7 77.3

21

累 積 欠 損 金 比 率 (％)

(千円)

備考：「不良債務額」、「不良債務比率」、
「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、
「健全化法上の資金不足額」、
「健全化法上の資金不足比率」は

特別会計単位で算出している。

-
-

資 産 合 計

※特殊診療機能欄 ド…人間ドック 透…人工透析 Ｉ…ＩＣＵ・ＣＣＵ 未…ＮＩＣＵ・未熟児室 訓…運動機能訓練室 ガ…ガン（放射線）診療

※指定病院の状況欄 救…救急告示病院 臨…臨床研修病院 が…がん診療連携拠点病院 感…感染症指定医療機関 ヘ…へき地医療拠点病院 災…災害拠点病院

地…地域医療支援病院 特…特定機能病院 輪…病院群輪番制病院

療 養

-

21

21 20 19

区 分

21

80許 可 公 営 企 業 経 営 形 態- 直営

21



都 道 府 県 名 栃木県

市 町 村 ・ 組 合 名

病 院 名

佐野市

佐野市民病院

病 院 区 分

当然財務

建 物 面 積

一般病院

診 療 科 数

15,525 指 定 病 院 の 状 況

16

不 採 算 地 区 病 院

特 殊 診 療 機 能

看 護 配 置

施 設 及 び 業 務 概 況 等

ド 透 I 訓

非該当

救 へ

７：１

㎡

法 適 用 区 分

病 院 事 業 決 算 状 況

( 年度)

精 神

感 染 症

計

平 均 在 院 日 数 ( 一 般 病 床 の み )

固 定 資 産

一 般

区 分

166 22.7

92

病 床 数 　 年 度 　 年 度 　 年 度

-

123,926
42,198,411決 算 規 模

人 口
設 立 団 体 の 状 況

26,580,320

病 床 利 用 率 ･ 平 均 在 院 日 数 （％･日）

標 準 財 政 規 模

修 正 医 業 収 支 比 率
修 正 医 業 収 支 金 額

(％)

(千円)

- -

- -

-

-

-

32.7 33.1 30.6

-

835,354
835,354

（千円・％）

41.1

10.7

（千円・％）

11.3

82,944

修 正 医 業 収 支 の 状 況

備考：「類似平均」については経営規模別区分（一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中）に基づき算出している。

１

２

３

他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

経 常 収 益

流 動 資 産

経 常 費 用

20

経 常 損 益
純 損 益

損 益

累 積 欠 損 金
経 常 収 支 比 率
医 業 収 支 比 率
他 会 計 繰 入 金 対 経 常 収 益 比 率

-
-

実 質 収 益 対 経 常 費 用 比 率

貸 借 対 照 表

現 金 及 び 預 金
未 収 金

-

16.0

区 分

82,944

貯 蔵 品

１

76,770

医 業 収 益
入 院 収 益
外 来 収 益
診 療 収 入 計
そ  の  他  医  業  収  益
( う ち 他 会 計 負 担 金 )

医 業 外 収 益
（うち国・都道府県補助金)

特 別 利 益
( う ち 他 会 計 繰 入 金 )

総 費 用

(１) 医 業 費 用
① 職 員 給 与 費
② 材 料 費

( う ち 薬 品 費 )
(うち薬品費以外の医薬材料費)
減 価 償 却 費③
経 費④

総 収 益

①
②

③

(１)

(２)

(３)

( う ち 委 託 料 )

資 産 減 耗 費
研 究 研 修 費⑤

⑥
(２) 医 業 外 費 用

特 別 損 失
( う ち 支 払 利 息 )

(３)

16.6

全 国 平 均

他 会 計 繰 入 金 対 総 収 益 比 率

類 似 平 均

- 24.9 22.6

繰 延 勘 定
752,410

-

２

3,045

固 定 負 債
739,964

12.6 11.0

-

１
- 11.6

-

２

企 業 債

(１)

831,342

14.2

(１)

19

(１)

(１)

(１)

831,284
再 建 債 （ 特 例 債 含 む ）

15.1

97.3

（うち他会計補助・負担金)

95.3

103.8

他 会 計 借 入 金

11.0

141,161

14.9
7.8

負 債 合 計

7.5

34,120

0.6

2.8

引 当 金

-
55.0

2.8

-

(１)

(２)

(２)

(２)

-
(２)

89.5

流 動 負 債

(２)

87.6

86,125

(２)

(３)

(３)

有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
投 資

一 時 借 入 金
未 払 金 及 び 未 払 費 用

(３)

資 本 金
資 本 合 計

12,356

(４)

自 己 資 本 金
借 入 資 本 金491

3 剰 余 金
8,557

690,123
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金

負 債 ・ 資 本 合 計62,904

5,541,436
5,060,487
5,059,759

58

728
-

4,070

438,473
425,724
12,749

-
42,476

不 良 債 務
実 質 資 金 不 足 額

36,067

4,012

-
-
-

1,431,132

-

100.5

-
36,067

-
35,884

58.8

5,505,369
4,525,275

97.8

2,431,703
2,093,572

55.9

984.7

980,094

-
75.8

2,411,226

-

23.4

-1,431,132
5,541,436

27.6

4.4

166,555 816,734
110,386 192,533
276,941計

資 本 勘 定 繰 入
収 益 勘 定 繰 入
区 分

他 会 計 か ら の 繰 入 状 況
基 準 額 実 繰 入 額

(千円)

1,009,267

6,174

97.8
2.2

１
-

　 年 度
-

２

備 考

-

資 金 不 足 等 の 状 況

(千円) (％)

23.5 22.3

50.9 50.5 45.7

結 核

-

-

健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 額
健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 比 率 (％)

1725.4

- -
-　 年 度 -

-

16.5 18.8

(千円)

(千円)

(人)

ＤＰＣ対象病院

医 業 収 益

平 成 　 年 度
平 成 　 年 度

損 益 計 算 書

費 用

　 年 度
年 度

不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移
不 良 債 務 額 不良債務比率

13.9 14.4

83.7 81.6

21

累 積 欠 損 金 比 率 (％)

(千円)

備考：「不良債務額」、「不良債務比率」、
「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、
「健全化法上の資金不足額」、
「健全化法上の資金不足比率」は

特別会計単位で算出している。

-
-

資 産 合 計

※特殊診療機能欄 ド…人間ドック 透…人工透析 Ｉ…ＩＣＵ・ＣＣＵ 未…ＮＩＣＵ・未熟児室 訓…運動機能訓練室 ガ…ガン（放射線）診療

※指定病院の状況欄 救…救急告示病院 臨…臨床研修病院 が…がん診療連携拠点病院 感…感染症指定医療機関 ヘ…へき地医療拠点病院 災…災害拠点病院

地…地域医療支援病院 特…特定機能病院 輪…病院群輪番制病院

療 養

-

21

21 20 19

区 分

21

258許 可 公 営 企 業 経 営 形 態- 指定管理者(利用料金制)

21



都 道 府 県 名 栃木県

市 町 村 ・ 組 合 名

病 院 名

小山市

小山市民病院

病 院 区 分

当然財務

建 物 面 積

一般病院

診 療 科 数

18,098 指 定 病 院 の 状 況

16

不 採 算 地 区 病 院

特 殊 診 療 機 能

看 護 配 置

施 設 及 び 業 務 概 況 等

ド 透

非該当

救 臨 輪

１０：１

㎡

法 適 用 区 分

病 院 事 業 決 算 状 況

( 年度)

精 神

感 染 症

計

平 均 在 院 日 数 ( 一 般 病 床 の み )

固 定 資 産

一 般

区 分

342 75.2

-

病 床 数 　 年 度 　 年 度 　 年 度

-

160,150
52,764,167決 算 規 模

人 口
設 立 団 体 の 状 況

30,700,460

病 床 利 用 率 ･ 平 均 在 院 日 数 （％･日）

標 準 財 政 規 模

修 正 医 業 収 支 比 率
修 正 医 業 収 支 金 額

(％)

(千円)

- -

- -

-

-

-

75.2 74.8 73.1

16.0

5,471,873
5,471,873

（千円・％）

51.5

10.7

（千円・％）

11.2

5,027,588

修 正 医 業 収 支 の 状 況

備考：「類似平均」については経営規模別区分（一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中）に基づき算出している。

１

２

３

他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

経 常 収 益

流 動 資 産

経 常 費 用

20

経 常 損 益
純 損 益

損 益

累 積 欠 損 金
経 常 収 支 比 率
医 業 収 支 比 率
他 会 計 繰 入 金 対 経 常 収 益 比 率

3,138,059
1,542,157

実 質 収 益 対 経 常 費 用 比 率

貸 借 対 照 表

現 金 及 び 預 金
未 収 金

4,680,216

16.0

区 分

347,372

貯 蔵 品

１

181,442

医 業 収 益
入 院 収 益
外 来 収 益
診 療 収 入 計
そ  の  他  医  業  収  益
( う ち 他 会 計 負 担 金 )

医 業 外 収 益
（うち国・都道府県補助金)

特 別 利 益
( う ち 他 会 計 繰 入 金 )

総 費 用

(１) 医 業 費 用
① 職 員 給 与 費
② 材 料 費

( う ち 薬 品 費 )
(うち薬品費以外の医薬材料費)
減 価 償 却 費③
経 費④

総 収 益

①
②

③

(１)

(２)

(３)

( う ち 委 託 料 )

資 産 減 耗 費
研 究 研 修 費⑤

⑥
(２) 医 業 外 費 用

特 別 損 失
( う ち 支 払 利 息 )

(３)

15.6

全 国 平 均

他 会 計 繰 入 金 対 総 収 益 比 率

類 似 平 均

25.4 24.9 24.5

繰 延 勘 定
444,285

13.2

２

1,365

固 定 負 債
415,409

12.6 12.0

-

１
10.9 11.6

-

２

企 業 債

(１)

5,515,303

14.2

(１)

19

(１)

(１)

(１)

5,503,238
再 建 債 （ 特 例 債 含 む ）

13.8

97.3

（うち他会計補助・負担金)

95.0

4.5

他 会 計 借 入 金

11.9

5,364,997

25.1
7.8

負 債 合 計

8.1

2,589,483

8.8

2.8

引 当 金

1,276,627
55.0

3.0

663,985

(１)

(２)

(２)

(２)

545,820
(２)

89.5

流 動 負 債

(２)

87.7

226,276

(２)

(３)

(３)

有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
投 資

一 時 借 入 金
未 払 金 及 び 未 払 費 用

(３)

資 本 金
資 本 合 計

1,261,582

(４)

自 己 資 本 金
借 入 資 本 金441,870

8,612 剰 余 金
2,417

138,241
資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金

負 債 ・ 資 本 合 計35,025

3,689,122
2,718,577
2,717,233

12,065

1,344
-

-31,365

970,545
123,814
830,650
15,681

-

不 良 債 務
実 質 資 金 不 足 額

409,645

-43,430

-
-
-

926,343

-

99.4

-
409,645

-
374,677

93.7

3,279,477
2,926,097

10.9

1,658,521
1,267,576

57.0

11.9

353,380

-
0.7

1,279,723

-

23.4

-926,343
3,689,122

23.8

90.3

407,577 596,851
235,359 235,359
642,936計

資 本 勘 定 繰 入
収 益 勘 定 繰 入
区 分

他 会 計 か ら の 繰 入 状 況
基 準 額 実 繰 入 額

(千円)

832,210

4,846,146

10.9
88.6

１
-

　 年 度
-

２

備 考

-

資 金 不 足 等 の 状 況

(千円) (％)

74.8 73.1

- - -

結 核

-

-

健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 額
健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 比 率 (％)

18.4

- -
-　 年 度 -

-

15.8 15.7

(千円)

(千円)

(人)

ＤＰＣ対象病院

医 業 収 益

平 成 　 年 度
平 成 　 年 度

損 益 計 算 書

費 用

　 年 度
年 度

不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移
不 良 債 務 額 不良債務比率

13.9 13.6

83.7 82.1

21

累 積 欠 損 金 比 率 (％)

(千円)

備考：「不良債務額」、「不良債務比率」、
「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、
「健全化法上の資金不足額」、
「健全化法上の資金不足比率」は

特別会計単位で算出している。

-
-

資 産 合 計

※特殊診療機能欄 ド…人間ドック 透…人工透析 Ｉ…ＩＣＵ・ＣＣＵ 未…ＮＩＣＵ・未熟児室 訓…運動機能訓練室 ガ…ガン（放射線）診療

※指定病院の状況欄 救…救急告示病院 臨…臨床研修病院 が…がん診療連携拠点病院 感…感染症指定医療機関 ヘ…へき地医療拠点病院 災…災害拠点病院

地…地域医療支援病院 特…特定機能病院 輪…病院群輪番制病院

療 養

-

21

21 20 19

区 分

21

342許 可 公 営 企 業 経 営 形 態- 直営

21



都 道 府 県 名 栃木県

市 町 村 ・ 組 合 名

病 院 名

南那須地区広域行政事
務組合（事業会計分）

那須南病院

病 院 区 分

当然財務

建 物 面 積

一般病院

診 療 科 数

9,335 指 定 病 院 の 状 況

10

不 採 算 地 区 病 院

特 殊 診 療 機 能

看 護 配 置

施 設 及 び 業 務 概 況 等

ド 透 訓

非該当

救 臨 へ 輪

１０：１

㎡

法 適 用 区 分

病 院 事 業 決 算 状 況

( 年度)

精 神

感 染 症

計

平 均 在 院 日 数 ( 一 般 病 床 の み )

固 定 資 産

一 般

区 分

100 86.9

50

病 床 数 　 年 度 　 年 度 　 年 度

-

-
-決 算 規 模

人 口
設 立 団 体 の 状 況

-

病 床 利 用 率 ･ 平 均 在 院 日 数 （％･日）

標 準 財 政 規 模

修 正 医 業 収 支 比 率
修 正 医 業 収 支 金 額

(％)

(千円)

- -

- -

-

-

-

87.4 84.0 83.4

17.9

2,333,646
2,333,646

（千円・％）

55.4

10.7

（千円・％）

11.7

2,073,577

修 正 医 業 収 支 の 状 況

備考：「類似平均」については経営規模別区分（一般病院の500床以上、同400床以上500床未満、同300床以上400床未満、同200床以上300床未満、同100床以上200床未満、同50床以上100床未満、同50床未満、結核病院、精神科病院、建設中）に基づき算出している。

１

２

３

他 会 計 繰 入 金 対 医 業 収 益 比 率

経 常 収 益

流 動 資 産

経 常 費 用

20

経 常 損 益
純 損 益

損 益

累 積 欠 損 金
経 常 収 支 比 率
医 業 収 支 比 率
他 会 計 繰 入 金 対 経 常 収 益 比 率

1,230,921
628,171

実 質 収 益 対 経 常 費 用 比 率

貸 借 対 照 表

現 金 及 び 預 金
未 収 金

1,859,092

16.0

区 分

214,485

貯 蔵 品

１

143,970

医 業 収 益
入 院 収 益
外 来 収 益
診 療 収 入 計
そ  の  他  医  業  収  益
( う ち 他 会 計 負 担 金 )

医 業 外 収 益
（うち国・都道府県補助金)

特 別 利 益
( う ち 他 会 計 繰 入 金 )

総 費 用

(１) 医 業 費 用
① 職 員 給 与 費
② 材 料 費

( う ち 薬 品 費 )
(うち薬品費以外の医薬材料費)
減 価 償 却 費③
経 費④

総 収 益

①
②

③

(１)

(２)

(３)

( う ち 委 託 料 )

資 産 減 耗 費
研 究 研 修 費⑤

⑥
(２) 医 業 外 費 用

特 別 損 失
( う ち 支 払 利 息 )

(３)

17.4

全 国 平 均

他 会 計 繰 入 金 対 総 収 益 比 率

類 似 平 均

18.0 24.9 20.2

繰 延 勘 定
260,069

9.8

２

5,909

固 定 負 債
242,387

12.6 11.4

-

１
6.5 11.6

-

２

企 業 債

(１)

2,340,707

14.2

(１)

19

(１)

(１)

(１)

2,340,707
再 建 債 （ 特 例 債 含 む ）

16.2

97.3

（うち他会計補助・負担金)

95.3

9.7

他 会 計 借 入 金

8.1

2,225,832

23.5
7.8

負 債 合 計

7.7

1,149,028

10.8

2.8

引 当 金

372,228
55.0

2.8

203,061

(１)

(２)

(２)

(２)

135,215
(２)

89.5

流 動 負 債

(２)

87.1

201,098

(２)

(３)

(３)

有 形 固 定 資 産
無 形 固 定 資 産
投 資

一 時 借 入 金
未 払 金 及 び 未 払 費 用

(３)

資 本 金
資 本 合 計

488,039

(４)

自 己 資 本 金
借 入 資 本 金224,003

4,019 剰 余 金
11,420
114,875

資 本 剰 余 金
利 益 剰 余 金

負 債 ・ 資 本 合 計59,604

3,875,854
2,842,527
2,834,277

-

450
7,800

-7,061

953,723
617,636
315,625
20,462
79,604

不 良 債 務
実 質 資 金 不 足 額

99,224

-7,061

-
-
-

532,809

-

99.7

-
99,224

-
90,938

93.2

3,776,630
2,047,632

16.6

160,606
1,887,026

57.9

18.6

1,728,998

-
2.9

2,256,807

-

23.4

-527,809
3,875,854

28.3

86.7

287,722 386,357
86,692 85,299
374,414計

資 本 勘 定 繰 入
収 益 勘 定 繰 入
区 分

他 会 計 か ら の 繰 入 状 況
基 準 額 実 繰 入 額

(千円)

471,656

1,929,607

16.6
83.2

１
-

　 年 度
-

２

備 考

-

資 金 不 足 等 の 状 況

(千円) (％)

83.9 84.1

88.3 84.2 82.1

結 核

-

-

健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 額
健 全 化 法 上 の 資 金 不 足 比 率 (％)

25.7

- -
-　 年 度 -

-

17.8 18.1

(千円)

(千円)

(人)

ＤＰＣ対象病院

医 業 収 益

平 成 　 年 度
平 成 　 年 度

損 益 計 算 書

費 用

　 年 度
年 度

不良債務額・不良債務比率の過去3ヵ年推移
不 良 債 務 額 不良債務比率

13.9 14.9

83.7 81.1

21

累 積 欠 損 金 比 率 (％)

(千円)

備考：「不良債務額」、「不良債務比率」、
「累積欠損金比率」は病院事業単位で算出し、
「健全化法上の資金不足額」、
「健全化法上の資金不足比率」は

特別会計単位で算出している。

-
-

資 産 合 計

※特殊診療機能欄 ド…人間ドック 透…人工透析 Ｉ…ＩＣＵ・ＣＣＵ 未…ＮＩＣＵ・未熟児室 訓…運動機能訓練室 ガ…ガン（放射線）診療

※指定病院の状況欄 救…救急告示病院 臨…臨床研修病院 が…がん診療連携拠点病院 感…感染症指定医療機関 ヘ…へき地医療拠点病院 災…災害拠点病院

地…地域医療支援病院 特…特定機能病院 輪…病院群輪番制病院

療 養

-

21

21 20 19

区 分

21

150許 可 公 営 企 業 経 営 形 態- 直営

21


